
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
24 października 2018 r. 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
piszę do Państwa jako przewodniczący Committee for Education, Sport & Culture (Komisji 
Edukacji, Sportu i Kultury), żeby przekazać ważne informacje dotyczące przyszłości 
szkolnictwa średniego. 
 
Jak wielu z Państwa zapewne wie, Stany zatwierdziły istotne reformy szkolnictwa średniego 
i edukacji po 16. roku życia. Poniżej przedstawiono w punktach przyszłą organizację tego 
poziomu kształcenia: 
 

 Cztery istniejące szkoły średnie (trzy kształcące uczniów w wieku od 11 do 16 lat i 
jedna dla młodzieży od 11 do 18 lat) zostaną zamknięte i zastąpione dwoma 
college’ami dla młodzieży od 11. do 18. roku życia, z których każdy będzie miał dwie 
ostatnie klasy przygotowujące do egzaminów końcowych (sixth form), przy czym te 
dwa college będą częściami jednej organizacji (jednej szkoły); 
 

 Kształcenie w zakresie technicznym i zawodowym, w trybie dziennym, wieczorowym 
i zaocznym, włącznie z praktykami zawodowymi, będzie realizowane przez jedną 
organizację przy założeniu, że najszybciej, jak to będzie wykonalne, przeprowadzi się 
integrację College of Further Education, Institute of Health and Social Care Studies i 
GTA University Centre. Ostatecznym celem jest stworzenie University College 
Guernsey we współpracy z uniwersytetem brytyjskim; 

 

 St Anne’s School będzie nadal zapewniała średnie wykształcenie w Alderney, a Le 
Murier School i Les Voies School w dalszym ciągu będą kształciły uczniów o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
 

Obecnie nasze szkoły średnie mają bardzo zróżnicowaną wielkość.  Natomiast po reformie 
oba college kształcące młodzież w wieku od 11 do 18 lat będą bardzo podobnej wielkości z 
bardzo podobną liczbą uczniów w każdym z nich. Dzięki temu zasoby będą wykorzystywane 
efektywniej i ze znacznie większą korzyścią dla uczniów. 
 
Liczba uczniów w każdym z college’ów będzie odpowiadać przeciętnej wielkości mających 
największe osiągnięcia szkół ogólnokształcących w skali krajowej, z których niemal 
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wszystkie również mają sixth form. Wszyscy uczniowie będą mieli zapewniony największy 
możliwy zakres zająć programowych i dodatkowych. Nauczyciele w Guernsey będą mieli 
możliwość pracy z młodzieżą na wszystkich głównych etapach szkolnictwa średniego, a to 
zwiększy szanse rozwoju, rekrutacji i zatrzymywania świetnych pedagogów.   
 
Dla etapu po 16. roku życia zostanie utworzona jedna wspólna sixth form dla obu 
college’ów, co umożliwi zaproponowanie uczniom szerokiego wyboru przedmiotów. 
Kształcenie techniczne, branżowe i zawodowe będzie realizowane przez jedną 
zintegrowaną organizację. 
 
Wcześniej w tym roku zobowiązaliśmy się, że w październiku przed połową trymestru 
przedstawimy lokalizacje proponowane dla szkół średnich w przyszłości oraz plan dotyczący 
zamknięcia czterech istniejących szkół i przeniesienia uczniów do jednej instytucji 
obejmującej dwa college dla młodzieży od 11. do 18. roku życia.  Ukończyliśmy już prace 
niezbędne dla wywiązania się z tej obietnicy. 
 
Gdzie zostaną zlokalizowane dwa college kształcące młodzież w wieku od 11 do 18 lat? 
 
Dwa college kształcące młodzież w wieku od 11 do 18 lat będą miały siedziby w Baubigny w 
szkole St Sampson’s oraz w Les Beaucamps. 
 
Oba te miejsca mają kilka zalet. Są wygodnie położone w stosunku do swoich partnerskich 
szkół podstawowych. Ponadto istniejące w nich budynki wzniesiono zgodnie ze 
współczesnymi normami projektowymi, tak że będą mogły służyć uczniom przez długie lata.  
Są tam warunki do niezbędnej rozbudowy, a podczas prowadzenia prac budowlanych 
można kontynuować w nich naukę.  Szkołę w Baubigny, wzniesioną za 43,5 miliona funtów, 
otwarto w 2008 roku. Z kolei szkoła w Les Beaucamps kosztowała 37 milionów funtów i 
została otwarta w 2012 roku. 
 
Komisja uważa, że te dwie lokalizacje są zdecydowanie najlepszymi siedzibami dla dwóch 
college’ów kształcących młodzież w wieku od 11 do 18 lat.  Zbadano i przeanalizowano 
wszystkie dostępne opcje, po czym Komisja wyrobiła sobie obiektywny pogląd, opierając się 
na ocenie praktyczności każdego z rozwiązań.    
 
Na korzyść dwóch miejsc, które chcemy wykorzystać, przemawiają względy ekonomiczne. 
Wybór innych lokalizacji pociągnąłby za sobą wyższe koszty i/lub nadmierną dezorganizację 
dla uczniów. Dzięki wykorzystaniu placówek, które obecnie mają najwyższy standard 
budynków – głównie dlatego, że zostały najpóźniej wzniesione – eliminujemy konieczność 
zbudowania zupełnie nowej szkoły w La Mare de Carteret oraz przeprowadzenia szeroko 
zakrojonej modernizacji niemal 35-letnich budynków w Les Varendes, gdzie na okres tych 
prac uczniowie musieliby zostać przeniesieni do innej placówki, a następnie z powrotem.   
 
Budynki są ważne, ale w kształceniu niewątpliwie mamy do czynienia ze znacznie 
istotniejszymi kwestiami. Przez cały okres zmian Komisja będzie nadal współpracowała z 
metodykami, nauczycielami i innymi pracownikami oświaty, koncentrując się przede 
wszystkim na zapewnieniu jak najlepszych możliwości edukacji obecnym i przyszłym 
uczniom. Dołożymy wszelkich starań, żeby przenieść wszystko, co najlepsze z naszych 
istniejących szkół do college’ów będących ich następcami.   
 



W połowie 2019 roku Komisja przedstawi Stanom sprawozdanie mające na celu uzyskanie 
funduszy potrzebnych do wykonania niezbędnych prac budowlanych. Raport będzie 
zawierał wszystkie dane wymagane dla zdobycia takiego finansowania, włącznie z 
przewidywanymi kosztami. Przedstawimy w nim również propozycje inwestycji 
potrzebnych do zintegrowania College of Further Education, Institute of Health and Social 
Care Studies i GTA University Centre w Les Ozouets oraz do przebudowy szkoły 
podstawowej La Mare de Carteret. 
 
W nadchodzących miesiącach i latach będziemy ściśle współpracować z kadrą nauczycielską 
oraz jej przedstawicielami związkowymi nad przeniesieniem nauczania z czterech placówek 
do dwóch.  Komisja potwierdza, że po reformie każdy z obecnych nauczycieli szkół średnich 
będzie miał zapewnione stanowisko nauczycielskie, jeśli wyrazi taką chęć. Niewątpliwie 
będzie to jednak okres zmian dla pracowników, toteż niezwykle ważne jest, żeby nastawić 
się na współpracę i otwarty dialog. 
 
Jak będą wyglądały przenosiny z obecnych szkół do dwóch college’ów kształcących 
młodzież w wieku od 11 do 18 lat? 
 
Tworzenie dwóch college’ów dla młodzieży w wieku od 11 do 18 lat działających jako jedna 
szkoła zakończy się w dużej mierze do września 2022 roku, a wszystkie pozostałe 
przedsięwzięcia zostaną ostatecznie zrealizowane do września 2023 roku. Powstałe obiekty 
będą spełniały najwyższe normy edukacyjne. W poniższych tabelach przedstawiono, gdzie 
uczniowie znajdujący się obecnie w szkołach podstawowych i średnich, będą odbywać 
naukę w poszczególnych latach szkoły średniej.  
 

 



 
 
 

 
 

 
 

Od września 2021 roku wszyscy uczniowie przechodzący do klasy 7 (obecna klasa 4 i 
poniżej) rozpoczną naukę w St Sampson’s lub Les Beaucamps i nie będą musieli się 
przenosić do końca okresu obowiązkowej edukacji.   
 



Plan reform został opracowany na podstawie konsultacji z metodykami i nauczycielami.  W 
rezultacie nawet w okresie przejściowym niemal 90% uczniów ukończy obowiązkową naukę 
w tej samej siedzibie, w której ją rozpoczęli w klasie 7.  Żaden uczeń nie będzie musiał 
przenosić się dodatkowo więcej niż jeden raz.  Żaden uczeń nie będzie się przenosić 
pomiędzy klasą 7 a 8, lecz oczywiście wcześniej musi się przenieść, żeby rozpocząć szkołę 
średnią po skończeniu klasy 6. Ponadto znacznie większy odsetek uczniów będzie mógł 
pozostać w swojej szkole, żeby kontynuować edukację po 16. roku życia – w porównaniu do 
obecnych 20 procent oraz 0 procent, gdyby wprowadzono „model trzech szkół” rozważany 
wcześniej przez Stany. Okres przejściowy potrzebny do wdrożenia nowego „modelu dwóch 
college’ów” nie będzie dłuższy, niż byłyby analogiczne okresy przy innych proponowanych 
wcześniej modelach odrzuconych przez obecne Stany. 
 
Kiedy wcześniej w tym roku wybrano tę Komisję, przejęła ona zobowiązanie podjęte wobec 
rodziców uczniów należących do roczników przyjmowanych do Grammar School w drodze 
selekcji, że w klasach 7 do 11 będą oni nadal kształceni z nastawieniem na późniejsze studia 
akademickie. W naszym modelu reform podtrzymujemy tę obietnicę: zakłada ona, że 
wspomniani uczniowie pozostaną w „selektywnych” rocznikach w swojej obecnej szkole.  
To oznacza, że w roku szkolnym 2022/23 szkoła w Les Varendes przyjmie uczniów klas 11 i 
13.   
 
Komisja zdaje sobie jednak sprawę, że niektórzy z tych rodziców mogą chcieć, żeby ich 
dzieci ukończyły naukę w jednym z dwóch nowych college’ów, a model przejścia na nowy 
system pozwala na spełnienie takiego życzenia. Dlatego w najbliższych latach Komisja 
będzie prowadziła dialog z tymi rodzicami, żeby z wyprzedzeniem ustalić, co bardziej im 
odpowiada.      
 
Rozpoczęcie procesu 
 
Dziś po południu (w środę 24 października) dyrektorzy szkół średnich przedstawili 
informacje zawarte w tym liście zespołom pracowników w swoich szkołach. Wszystkim 
pracownikom i rodzicom wysłano ten list e-mailowo, a ponadto w czwartek zostanie on do 
nich wysłany tradycyjną pocztą.  Poinformowano również media, które będą mogły 
podawać to ogłoszenie począwszy od czwartku. 
 
Po połowie trymestru zorganizujemy dwa spotkania, podczas których chętni będą mogli 
porozmawiać ze mną lub innymi członkami Komisji, z kuratorem oświaty, dyrektorem 
wykonawczym szkół średnich i innymi pracownikami oświatowymi. Spotkania odbędą się w 
Les Beaucamps w środę 14 listopada w godzinach 18.00 – 20.00 oraz w sobotę 17 listopada 
w godzinach 10.00 – 12.00. 
 
Przyjęcia, mundurki oraz nazwy szkoły i college’ów 
 
W szczególnych okolicznościach rodzice mogą złożyć wniosek, żeby ich dziecko uczęszczało 
do innej szkoły średniej.  Informacje i wskazówki, jak złożyć taki wniosek oraz w jakich 
sytuacjach może zostać wyrażona zgoda, znajdują się na stronie 
www.gov.gg/partnerschools.  Proszę jednak pamiętać, że takie możliwości są ograniczone 
we wszystkich szkołach średnich i w związku z tym wniosek może zostać rozpatrzony 
negatywnie.   
 

http://www.gov.gg/partnerschools


W pewnym momencie okresu przejściowego będzie konieczne wprowadzenie w 
mundurkach szkolnych zmian, które odzwierciedlą to, że zmierzamy do stworzenia jednej 
szkoły obejmującej dwa college dla uczniów w wieku od 11 do 18 lat. Jest to jedna z wielu 
kwestii, gdzie w swojej pracy musimy wziąć pod uwagę zdanie Youth Shadow Committee – 
Młodzieżowej Komisji Cieni (składającej się z uczniów naszych szkół średnich), którą 
powołaliśmy wcześniej w tym roku.  Dalsze informacje na temat mundurków przedstawimy 
najwcześniej, jak to możliwe. 
 
Uważamy, że należy jeszcze raz przypomnieć, iż trzy istniejące szkoły kształcące uczniów w 
wieku od 11 do 16 lat i jedna dla młodzieży od 11 do 18 lat zostaną zamknięte i zastąpione 
dwoma college’ami dla młodzieży od 11. do 18. roku życia (działającymi jako jedna szkoła).  
Nazwy nowych college’ów nie będą pochodziły od ich lokalizacji, czyli St Sampson’s i Les 
Beaucamps. Przed nadaniem nazw nowej szkole i college’om przeprowadzimy konsultacje 
społeczne. Bardziej szczegółowe informacje dotyczące procesu konsultacji podamy w 
najbliższym czasie.     
 
Jeśli nasuną się Państwu pytania dotyczące nowych siedzib szkół lub planów zmiany 
systemu, czy też tego, pod jakimi względami dotyczą one Państwa dzieci, prosimy 
skontaktować się z Education Office drogą e-mailową (educationfuture@gov.gg)  lub 
telefonicznie pod numerem 733084.   
 
Z poważaniem 
 

 

 

Deputowany Matt Fallaize 
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